
                

    CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE CAXIAS 

 DIREÇÃO DE CENTRO 

 

 

 

 

Portaria nº. DC. 015/2019 - CESC/UEMA  

 

 

A Diretora do Centro de Estudos Superiores de 

Caxias, Professora JORDÂNIA MARIA 

PESSOA, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os professores para integrarem a Comissão Examinadora do Processo 

Seletivo Simplificado destinado a Contratação de Professores Substitutos, na 

matéria/disciplina: SOCIOLOGIA/TEORIA SOCIOLÓGICA, nos termos do 

Edital n°. 25/2019-GR/UEMA, de 21 de fevereiro de 2019, conforme o prescrito na 

Resolução nº. 1230/2016 - CEPE/UEMA, DE 06/12/2016, para atender ao 

Departamento de Ciências Sociais e Filosofia, do Centro de Estudos Superiores de 

Caxias.  

 

1.1.1.1. Comissão Examinadora:  

Profº. Dr. Roldão Ribeiro Barbosa – Mat. 00006434-01 – CESC/UEMA. 

Profª. Dra. Elizete Santos – Mat. 671500 – CESC/UEMA. 

Profª. Me. Poliana de Sousa Silva– Mat. 2623254– CESC/UEMA. 

 

Suplentes:  

1º Suplente – Profª. Me. Rosane Lopes e Silva – Mat. 6422-02 CESC/UEMA. 

 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA. 

 

 

Diretora do Centro de Estudos Superiores de Caxias – CESC/UEMA em 26 

de março de 2019. 


